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(Aase Olasen.] 
angår boligsikringsloven, altså det materia- 
le, som ministeren mundtligt lovede udvalget 
senest i september eller oktober? 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Indledningsvis vil jeg gerne nævne, at 

udvalget er nedsat af økonomiministeren, og 
som spørgeren selv nævner i sin begrundel- 
se, har økonomiministeren den 29. oktober 
1975 her i tinget redegjort for, hvornår ud- 
valget kan afgive betænkning. Jeg kan gan- 
ske henholde mig hertil, idet jeg over for 
spørgeren gerne vil bekræfte, at jeg i juni 
måned over for boligudvalget udtalte, at 
udvalgets arbejde vedrørende en ajourføring 
af arbejdet med en sammenstilling af virk- 
ningerne af gældende lovgivning dengang 
forventedes afsluttet i løbet af nogle måne- 
der. Det er også det, der står i spørgerens 
begrundelse. Der står ikke, at jeg lovede, og 
det har jeg heller ikke gjort, det vil jeg 
gerne bede fru Aase Olesen om at ændre. 
Jeg sagde, at jeg forventede. 

Jeg beklager, at det nu har vist sig, at 
arbejdet med at sammenholde med 1975- 
lovgivningen først kan afsluttes om endnu 
nogle måneder. I  øvrigt vil jeg gerne frem- 
hæve, at en ajourføring af det her omhand- 
lede arbejde altid vil være en løbende pro- 
ces, der således ikke kan afsluttes på et be- 
stemt tidspunkt. Spørgsmålet, der nu er 
rejst, går jo på relationen til boligsikrings- 
reglerne. Disse regler skal revideres i 1975- 
76, og den reviderede lov skal træde i kraft 
den 1. januar 1977. 

Boligudvalget har i sin betænkning af 13. 
juni 1975 udtalt, at udvalget lægger afgø- 
rende vægt på, at der, når loven optages til 
revision, foreligger et ajourført materiale fra 
udvalget vedrørende samordning af skatter 
og sociale ydelser. Jeg er ganske enig i be- 
tydningen af, at der ved boligsikringslovens 
revision foreligger så aktuelle oplysninger 
som muligt, således at boligsikringsloven så 
vidt gørligt kan harmoniseres med skatte- 
lovgivningen og beslægtede sociale ydelser. 
Jeg kan imidlertid ikke i dag fremskaffe et 
materiale, der viser, hvordan den boligsik- 
ringslov, som folketinget vedtog i sommer, 
virker fra 1. januar 1976. Men snarest mu- 
ligt efter januar 1976 vil jeg i forbindelse 
med fremsættelsen af forslag til ændring af 

boligsikringsloven give en så fyldig oriente- 
ring om lovens og forslagets virkninger, som 
det er mig muligt på dette tidspunkt. 

Aase Olesen (RV): 
Jeg vil gerne takke boligministeren for 

svaret. Det er formentlig rigtigt, at der un- 
der et samråd blev brugt ordet 홢forvente", 
men jeg tror netop, at den betænkning, som 
udvalget afgav, siger, at andre end jeg har 
fået den opfattelse, at vi kunne regne med, 
at dette materiale ville ligge her. Vi spurgte 
i udvalget, hvor langt det var, og de sagde: 
ja, formentlig inden folketinget igen træder 
sammen. Men jeg kan forstå nu her, at vi 
helt bestemt må regne med, at vi omkring 
den 1. januar 1976 har dette materiale, og 
jeg skal så kun beklage, at loven får lov at 
løbe så længe, uden at vi har det fulde over- 
blik over dens virkninger. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg takker for den ændrede formulering. 

Jeg vil sige, at jeg er da enig med fru Aase 
Olesen i, at der er andre end fru Aase Olesen, 
der har haft problemer, og at det har gjort 
ondt, at materialet ikke er kommet. Jeg kan 
da tilføje, at det også har gjort mig ondt, at 
vi ikke har haft dette materiale. Jeg vil ik- 
ke, som fru Aase Olesen beder mig om, helt 
bestemt love det, for så skal jeg love på 
andres vegne, og det skal man altid være for- 
sigtig med. 

Bernhard Baunsgaard (RV):. 
Selvfølgelig skal man være forsigtig med 

at love på andres vegne, men i anledning 
af, at ministeren var inde på, at dette med 
ajourføringen var en løbende proces, vil jeg 
bemærke, at det jo nødig skulle blive til en 
historisk undersøgelse. I september 1974, 
altså for over et år siden, vedtog vi helt nye 
skattelove, som totalt ændrer dette sam- 
menstød, idet det flytter det helt opad. Der- 
for håber jeg, at ministeren, selv om han 
ikke kan love på andres vegne, vil gøre det 
samme, som blev lovet i det forrige spørgs- 
mål, nemlig lægge pres på økonomiministe- 
ren, for jeg har den samme opfattelse som 
fru Aase Olesen, at økonomiministeren ikke 
tog det helt så højtideligt, som problemet 
fortjener, med at presse denne undersøgelse 
igennem. Kort og godt: jeg håber, at bolig- 


